
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

SPRENDIMO „DĖL VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2024 METŲ BIUDŽETO 

PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2024-01-19 

Vilnius 

 

1. Projekto rengimą paskatinusios priežastys, parengto projekto tikslai ir uždaviniai: 

Sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Vilniaus rajono savivaldybės 2024 m. biudžetą.    

Sprendimo projekto uždavinys –  paskirstyti Vilniaus rajono savivaldybės biudžeto pajamas 

pagal pajamų rūšis, paskirstyti asignavimus biudžetinėms įstaigoms ar savivaldybių administracijos 

struktūriniams padaliniams programoms finansuoti. 

2. Kaip šiuo metų yra reguliuojami projekte aptarti teisiniai santykiai: Vadovaujantis 

biudžeto sandaros 26 straipsnio 5 dalimi, kurioje nustatyta, kad Savivaldybių tarybos biudžetus 

patvirtina per du mėnesius nuo valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo. Lietuvos Respublikos 2024 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių 

rodiklių patvirtinimo įstatymo įsigaliojimo (įsigalioja 2023-12-15). 
3. Siūlomos naujos teisinio reguliavimo nuostatos ir kokių teigiamų rezultatų laukiama: 

Teigiamas poveikis – susidarys galimybė savivaldybės asignavimo valdytojams gauti 

asignavimus ir įgyvendinti 2024 metų numatomas programas bei tikslingai panaudoti skirtas lėšas. 
4. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta: 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

5. Lėšų poreikis ir šaltinis (-iai): 

Specialios tikslinės dotacijos lėšos, Europos Sąjungos lėšos, valstybės biudžeto lėšos, 

savivaldybės vidaus pajamos savarankiškosioms funkcijoms finansuoti, biudžetinių įstaigų pajamos, kitos 

pajamos. 

6.  Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados: 
Negauta.  

7. Kiti pagrindimai, skaičiavimai ir paaiškinimai: 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Biudžeto sandaros įstatymo 26 straipsnio 4 

dalimi, Vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 1 punktu, 66 straipsnio 1 punktu, 2024 metų valstybės 

biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu, Vyriausybės 

patvirtintomis biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklėmis, patvirtintais savivaldybės strateginio 

planavimo dokumentais bei asignavimų valdytojų programomis ir jų sąmatų projektais. 

2024 metų pajamos sudaro 188 463,5 tūkst. Eur. 2024 m. sausio 1 d. biudžeto lėšų likutis 

sudaro 20 499,5 tūkst. Eur (iš jų: 7 145,0 tūkst. Eur infrastruktūros plėtros įmokų likutis, 1 346,1  

tūkst. Eur biudžetinių įstaigų pajamų likutis, 356,6 tūkst. Eur aplinkos apsaugos specialiosios 

programos likutis, 286,9 tūkst. Eur Europos Sąjungos lėšų likutis,  11 364,9 tūkst. Eur 

savarankiškosioms funkcijoms vykdyti ir viršplaninių pajamų likutis), skolintos lėšos investiciniams 

projektams 165,3 tūkst. Eur. Asignavimams numatoma skirti 209 128,3 tūkst. Eur.  

8. Sprendimo projektą siūloma svarstyti komitete (-uose):  

Teisėtvarkos ir savivaldos plėtros, Kaimo, vietinio ūkio ir teritorijos planavimo, Sveikatos, 

šeimos ir socialinių reikalų, Švietimo, kultūros, sporto ir jaunimo, Ekonomikos ir finansų komitetų 

posėdžiuose.  
 
 

 
 

Biudžeto planavimo skyriaus vedėja                                            Marina Symonovič 


